INDICAÇÃO Nº 285/2007

Solicita implantação de dois postes com extensão de rede para instalação de iluminação pública com lâmpada vapor de sódio 100W/220V na travessa da Estrada Santo Antonio – Fazenda Butantã.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de dois postes com extensão de rede para instalação de iluminação pública com lâmpada vapor de sódio 100W/220V na travessa da Estrada Santo Antonio – Fazenda Butantã (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um local muito escuro e de grande perigo para os transeuntes.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt